
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
SETTORE 5 - FITOSANITARIO, VIVAISMO, MICOLOGIA, PATRIMONIO ITTICO

________________________________________________________________________________

Assunto il 03/06/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 486

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6633 del 03/06/2019

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DITTA MULTISERVIZI TECNOLOGICI SRL UNIPERSONALE PER 
FORNITURA DI MATERIALE ED ATTREZZATURA INFORMATICA - CIG N. Z2F26EB365 - CUP 
J67F19000030001. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                          IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTA la Legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996 recante: “norme sull’ordinamento della struttura 
organizzativa  della  Giunta  Regionale  e  sulla  dirigenza  regionale”  ed  in  particolare  l’articolo  30  che 
individua compiti e responsabilità del Dirigente Generale;

VISTA la D.G.R. n. 19 del 5 febbraio 2015 di approvazione della nuova macrostruttura della Giunta 
Regionale;

VISTA la D.G.R. n. 111 del 17 aprile 2015 di modifica ed integrazione della succitata D.G.R. n. 19 del 
5/2/2015;
VISTA la deliberazione n. 541 del 16 dicembre 2015, come modificata con successiva deliberazione n. 
51/2016, con la quale la Giunta regionale ha approvato la nuova struttura organizzativa della Giunta 
Regionale;
VISTO il decreto D.G. n. 7954 del 6 luglio 2016 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del  
Settore n.  5  “Fitosanitario,  Vivaismo,  Micologia,  Patrimonio ittico e faunistico”  del  Dipartimento n.  8 
“Agricoltura e Risorse Agroalimentari e Risorse Agroalimentari” al dott. Cosimo Carmelo Caridi; 
VISTA la  D.G.R.  n.  2661  del  21  giugno  1999  recante:  “adeguamento  delle  norme  legislative  e 
regolamentari  in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e dal D.lgs. 29/93 e 
successive integrazioni e modificazioni”;
VISTO il  decreto  n.  354  del  24  Giugno1999  del  Presidente  della  Regione  recante:  “separazione 
dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”; 
PREMESSO che:

-  con PEC del  27 dicembre 2018  il  Settore  Agenda  digitale  e  coordinamento  sistemi  informatici 
regionali,  facendo seguito alla Deliberazione di  G.R. n. 532/2017,  ha autorizzato  l’acquisto delle 
apparecchiature  informatiche  richieste  ed  inserite  in  elenco,  essendo  i  requisiti  tecnici  descritti 
coerenti con i sistemi informatici;
-  con decreto D.S.  16374 del  28/12/2018, avente per oggetto:  “Indizione procedura di  gara sotto 
soglia, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera A) del D.lgs. n. 50/2016 mediante ricorso al Mercato 
Elettronico della  pubblica  amministrazione (Mepa)  acquisto attrezzature tecniche,  impianti,  arredi, 
software e hardware”, si è proceduto all’approvazione dell'avvio del procedimento a contrarre ed alla 
attestazione della copertura, per un totale di € 28,078,30 (€ 23.015,00 di imponibile + € 5.063,30 di 
IVA);
- con il “Dettaglio Spese da Sostenere” (allegato A) ed il “Capitolato” (allegato B), entrambi inseriti  
nella procedura della gara, si sono stabilite le caratteristiche tecniche dei beni da acquisire;
- in data 30/01/2019, con procedura del Mercato Elettronico per le Pubbliche Amministrazioni, con 
numero RDO 2210892, sono state avviate le procedure per come specificato nel decreto ed è stata 
avviata la gara CIG n. Z2F26EB365;

CONSIDERATO altresì che con decreto D.S. n. 3174 del 14/03/2019, si è proceduto:
- all’aggiudicazione definitiva alla Ditta Multiservizi Tecnologici Srl Unipersonale;
-  all’indicazione  della  necessaria  copertura  finanziaria  degli  interventi  di  cui  trattasi,  che  trova 
capienza nei seguenti impegni:

1. U2204084102 – impegno 5042/2019 (ex 7268/2016) per €   2.343,66;
2. U2204084103 – impegno 5043/2018 (ex 6032/2016) per €   7.633,28;
3. U2204084104 – impegno 5044/2018 (ex 6034/2016) per €   3.458,83;
4. U2204084105 – impegno 5045/2018 (ex 6035/2016) per € 12.582,99;
5. U2204084106 – impegno 5046/2018 (ex 6036/2016) per €   1.431,24;
impegni iscritti in bilancio con DGR n. 199 del 21 maggio 2019.
PRESO ATTO che con “Certificazione di Regolare Esecuzione e Verbale Istruttorio” prot. n. 200036 del 
24 maggio 2019, il Responsabile del  Procedimento ha attestato la regolare esecuzione della fornitura 
secondo le disposizioni contenute nel Capitolato speciale d’appalto;
VISTA la Fattura n. 558/E del 26 Marzo 2019 di importo complessivo pari ad € 27.450,00, (€ 22.500,00 
di imponibile + € 4.950,00 di IVA);
ATTESTATO che si sono realizzate le condizioni previste dall’art. 57 del D.lgs. n.118/2011;
VISTA la scheda contabile, proposta di liquidazione n. 6272/2019 generata telematicamente e allegata al 
presente atto;
CONSIDERATO che, a mezzo risposta di Agenzia delle Entrate - Riscossione ex Equitalia Servizi S.p.A., 
non sussistono impedimenti da parte del beneficiario, ai sensi dell’art. 48 bis del D.P.R. n. 602/1973 
recante disposizioni in materia di pagamenti della P.A;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTO che, ai sensi dell’art. 1, comma 553, della legge 266 del 23/12/2005, per l’impresa beneficiaria è 
stato acquisito il documento unico di regolarità contributiva di cui all’art. 2, comma 2, del decreto legge 
25 settembre 2002, n. 210, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 novembre 2002, n. 266, dal 
quale risulta che la stessa è in regola per quanto concerne gli adempimenti INPS-INAIL;
RITENUTO dover liquidare in favore della Ditta  Multiservizi Tecnologici Srl Unipersonale l’importo 
complessivo di € 27.450,00 IVA compresa a saldo della fattura summenzionata;
Su  proposta  del  Responsabile  del  Procedimento  nonché  dell’espressa  dichiarazione  di  regolarità 
dell’atto resa dal funzionario medesimo;

DECRETA
Per i motivi indicati in premessa e che si intendono integralmente richiamati:
DI  EROGARE  in  favore  della  Ditta  Multiservizi  Tecnologici  Srl  Unipersonale,  P.IVA  03587210794, 
l’importo complessivo di € 27.450,00 (€ 22.500,00 di imponibile + € 4.950,00 di IVA), relativo alla fattura n. 
558/E del 26 Marzo 2019; 
DI AUTORIZZARE la Ragioneria Generale:
ad  emettere,  in  favore  della  Ditta  Multiservizi  Tecnologici  Srl  Unipersonale,  il  relativo  mandato  di 
pagamento di € 27.450,00;
DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 57 del D.lgs. n.118/2011 la copertura finanziaria degli interventi di 
cui trattasi trova piena nei seguenti impegni:
1. U2204084102 – impegno 5042/2019 (ex 7268/2016) per €   2.343,66;
2. U2204084103 – impegno 5043/2019 (ex 6032/2016) per €   7.633,28;
3. U2204084104 – impegno 5044/2019 (ex 6034/2016) per €   3.458,83;
4. U2204084105 – impegno 5045/2019 (ex 6035/2016) per € 12.582,99;
5. U2204084106 – impegno 5046/2019 (ex 6036/2016) per €   1.431,24;
impegni iscritti in bilancio con DGR n. 199 del 21 maggio 2019;
DI DARE ATTO che si è provveduto alla pubblicazione di quanto previsto dagli art. 26 e 27 del d.lgs. 14 
marzo 2013 n. 33 e s.m.i.;
DI PROVVEDERE  alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della Legge regionale 6 
aprile 2011, n. 11, su richiesta del Dirigente generale del Dipartimento Proponente, e sul sito istituzionale 
della Regione Calabria, ai sensi del Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
CIRILLO NICOLA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
CARIDI COSIMO CARMELO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 5

Liquidazioni

Esercizio 2019

Liquidazione n° 6272 del 28/05/2019 Liquidazione Ditta Multiservizi Tecnologici Srl Unipersonale per fornitura di
materiale ed attrezzatura informatica - CIG n. Z2F26EB365

Impegno: Mobili e arredi per ufficio2019 - 5042 - 0

SPESE FINALIZZATE AL FINANZIAMENTO DEGLI INTERVENTI
NECESSARI AL POTENZIAMENTO DEI SERVIZI FITOSANITARI
REGIONALI - MOBILI E ARREDI (DECRETO LEGISLATIVO 19 AGOSTO
2005, N. 214)

Capitolo: U2204084102

Beneficiario: 66544 - Multiservizi Tecnologici S.R.L.
03587210794
03587210794

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT05Q0101004400100000009466Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

26/03/2019558/E FP 2019 3034 11

Data Scadenza: 31/05/2019

n. Scad.NumAnno Riga

2.343,66

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.2.02.01.03.001 - Mobili e arredi per ufficio

Ritenute Importo Netto

422,63 1.921,03

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 422,63

ES RITENUTA ESENTE 0,00

CIG: Z2F26EB365

2.343,66Totale Beneficiario: 422,63 1.921,03
Totale Impegno: 2.343,66 422,63 1.921,03

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 2 di 5

Liquidazioni

Esercizio 2019

Impegno: Impianti e attrezzature2019 - 5043 - 0

SPESE FINALIZZATE AL FINANZIAMENTO DEGLI INTERVENTI
NECESSARI AL POTENZIAMENTO DEI SERVIZI FITOSANITARI
REGIONALI IMPIANTI E MACCHINARI (DECRETO LEGISLATIVO 19
AGOSTO 2005, N. 214)

Capitolo: U2204084103

Beneficiario: 66544 - Multiservizi Tecnologici S.R.L.
03587210794
03587210794

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT05Q0101004400100000009466Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

26/03/2019558/E FP 2019 3034 21

Data Scadenza: 31/05/2019

n. Scad.NumAnno Riga

7.633,28

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.2.02.01.04.002 - Impianti

Ritenute Importo Netto

1.376,49 6.256,79

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 1.376,49

ES RITENUTA ESENTE 0,00

CIG: Z2F26EB365

7.633,28Totale Beneficiario: 1.376,49 6.256,79
Totale Impegno: 7.633,28 1.376,49 6.256,79

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 3 di 5

Liquidazioni

Esercizio 2019

Impegno: Attrezzature scientifiche2019 - 5044 - 0

SPESE FINALIZZATE AL FINANZIAMENTO DEGLI INTERVENTI
NECESSARI AL POTENZIAMENTO DEI SERVIZI FITOSANITARI
REGIONALI - ATTREZZATURE (DECRETO LEGISLATIVO 19 AGOSTO
2005, N. 214)

Capitolo: U2204084104

Beneficiario: 66544 - Multiservizi Tecnologici S.R.L.
03587210794
03587210794

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT05Q0101004400100000009466Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

26/03/2019558/E FP 2019 3034 31

Data Scadenza: 31/05/2019

n. Scad.NumAnno Riga

3.458,83

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.2.02.01.05.001 - Attrezzature scientifiche

Ritenute Importo Netto

623,72 2.835,11

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 623,72

ES RITENUTA ESENTE 0,00

CIG: Z2F26EB365

3.458,83Totale Beneficiario: 623,72 2.835,11
Totale Impegno: 3.458,83 623,72 2.835,11

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 4 di 5

Liquidazioni

Esercizio 2019

Impegno: Hardware2019 - 5045 - 0

SPESE FINALIZZATE AL FINANZIAMENTO DEGLI INTERVENTI
NECESSARI AL POTENZIAMENTO DEI SERVIZI FITOSANITARI
REGIONALI - HARDWARE (DECRETO LEGISLATIVO 19 AGOSTO 2005, N.
214)

Capitolo: U2204084105

Beneficiario: 66544 - Multiservizi Tecnologici S.R.L.
03587210794
03587210794

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT05Q0101004400100000009466Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

26/03/2019558/E FP 2019 3034 41

Data Scadenza: 31/05/2019

n. Scad.NumAnno Riga

12.582,99

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.2.02.01.07.001 - Server

Ritenute Importo Netto

2.269,06 10.313,93

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 2.269,06

ES RITENUTA ESENTE 0,00

CIG: Z2F26EB365

12.582,99Totale Beneficiario: 2.269,06 10.313,93
Totale Impegno: 12.582,99 2.269,06 10.313,93

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 5 di 5

Liquidazioni

Esercizio 2019

Impegno: Sviluppo software2019 - 5046 - 0

SPESE FINALIZZATE AL FINANZIAMENTO DEGLI INTERVENTI
NECESSARI AL POTENZIAMENTO DEI SERVIZI FITOSANITARI
REGIONALI - SOFTWARE (DECRETO LEGISLATIVO 19 AGOSTO 2005, N.
214)

Capitolo: U2204084106

Beneficiario: 66544 - Multiservizi Tecnologici S.R.L.
03587210794
03587210794

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT05Q0101004400100000009466Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

26/03/2019558/E FP 2019 3034 51

Data Scadenza: 31/05/2019

n. Scad.NumAnno Riga

1.431,24

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.2.02.03.02.001 - Sviluppo software e manutenzione evolutiva

Ritenute Importo Netto

258,10 1.173,14

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 258,10

ES RITENUTA ESENTE 0,00

CIG: Z2F26EB365

1.431,24Totale Beneficiario: 258,10 1.173,14
Totale Impegno: 1.431,24 258,10 1.173,14
Totale Liquidazione: 27.450,00 4.950,00 22.500,00

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


